
保護者の皆様へ                  令和 ２ 年 ８月１９日 

 

名護市立大宮中学校  

校 長  喜友名 悟  

                                                            （公印省略） 

 

第３１回運動会への御案内および 

振替休日等についてお知らせ 

 

  残暑厳しい毎日が続いていますが、皆様には益々御清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校教育に対しまして、格別の御協力･御支援を賜り、心より感謝を申し上げます。 

  さて，みだしの件について、今年度は新型コロナウイルス感染症拡大防止対策として 

様々な取組の変更や中止が余儀なくされております。令和２年度 第３１回運動会も当初 

予定より期日の変更と取組の縮小を行うこととなりました。 

様々な制限がある中でも子どもたちは、『 磨いた絆で 思い出に残る 歴代最高の

夏を創り上げろ！ 』を今年のテーマに掲げ、生徒会を中心に、この逆境に負けず自分たち

で最高の運動会を創ろうと一生懸命、練習に取り組んでいるところです。 

 つきましては、時節柄ご多用な折りとは存じますが、生徒の日頃の学習活動の成果を 

ご覧になり、激励下さいますよう御案内申し上げます。 

なお、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から裏面の「５ 協力依頼事項 」に

ついても御理解・御協力をお願い致します。 

  

記 

 

１  日  時    令和２年８月３０日（日曜日）（※予備日は９月５日（土）） 

              午前８時４５分～午後１１時２０分（１２時下校）昼食無し 

２  場  所    本校運動場 

 

 

 

 

 

 

 

※ ９月１日（火）の旧盆（ナカビ）は通常通りの登校です。 

 

３  出校日（学校に登校する日） 

① ８ 月 ２ ９ 日（土）・・・ 授業日(最終調整、準備等)午前中 12 時下校 給食なし 

② ８ 月 ３ ０ 日（日）・・・ 第 31 回運動会（上記１ のとおり）12 時下校 昼食なし 

４ 休日について（学校を休みにする日） 

① ８ 月 ２ ４ 日（月）・・ 8 月 29 日（土）の運動会前日出校日の振替休日とする。 

② ８ 月 ３ １ 日（月）・・ 8 月 30 日（日）運動会の振替休日とする。 

③ ９ 月  ２ 日（水）・・ 旧盆（ウークイ）のため休み  



５ 協力依頼事項 

（１）三密を避けるため所定観覧席・テントは設置しません。周囲の決められ

た場所(応援エリア)での参観のみお願いします。その際、固定の場所取

りはせずに、お子さまの出番の時や演技（走る）場所に合わせて、移動

やゆずり合いをするようご協力お願い致します。 

（２）上記(1)と同様の理由及び規模縮小と時間短縮を行うため、昼食(弁当) 

の時間は取らず、午前中のみの開催で１２時下校となります。 

当日は来賓の案内も行わず、ＰＴＡ専門部の活動及びＰＴＡでの反省会も

ありません。ご家庭でお子さまへの賞賛及び激励をお願いします。 

（３）駐車場は，元ヤマダ電機第２駐車場とヤマダ電機奥の空き地（法人所有）

校内駐車場の３カ所を予定しています。元ヤマダ電機第２駐車場側から校内

への通用門及び川沿いの通用門も開放します。徒歩の方もご利用下さい。 

(駐車場係もいないため、PTA 役員優先駐車はありません。ご了承下さい) 

 （４）日常と同様に風邪症状や発熱、不安のある生徒及び御家族がいましたら 

連絡・相談の上、登校や来校を控えるようお願い致します。 

 

※ その他、何かありましたら学校までご連絡・ご相談下さい。 

大宮中学校 教頭 宮城（℡ 0980－52－7412） 

 

 

 駐車禁止場所  

※ 右図 

     部分 

 は駐車禁止 

 

 

 

 

 

※ 校門左右（宮脇書店・千代田・ヤマダ電機等）駐車場への駐車は大変迷惑にな

りますので。駐車厳禁とします。また、ヤマダ電機横道路からテニスコート側

路上への駐車もご遠慮下さい。 

※ 運動会は学校行事です。普段の学校生活と同様、守るべき事項を厳守するよう

ご指導お願いします。(携帯・ｽﾏﾎの使用禁止、必要の無いものを持ち込まない等) 

     大宮中学校敷地 

運 動 場    テニスコート 

大宮中学校    校 舎 

       

大宮中学校校舎 

    Ｐ 校舎内駐車場 

体育館 

校門 

駐
車
禁
止 

駐
車
禁
止 

 

ヤマダ 
電機 

駐車禁止 

 
Ｐ空き地 

私有地 

Ｐ 

元
第
２ 

駐
車
場 

民家 

靴流通 

駐禁 
書店 金物店  
駐車禁止 

美容室  ホテル  ﾁﾖﾀﾞ写真館  
駐車禁止 

 


